
  Uchwała  Nr  21/ IV/2015                              

Rady Gminy Bielsk 

   z dnia   10  lutego 2015 r. 

 

 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Bielsk. 

 

    

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(jednolity tekst Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z  późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks  postępowania administracyjnego (jednolity tekst  

Dz. U. z  2013r., poz.267 z  późn. zm.), po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej, 

Rada Gminy Bielsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Ewy  Szymańskiej Radnej Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego z dnia 15.01.2015r. (data wpływu 26.01.2015r.) dotyczącą możliwości 

naruszenia dyscypliny finansów publicznych w gminie Bielsk przez  Wójta Gminy  

w związku z  niewykonaniem uchwały nr 157/XXII/2012 Rady Gminy Bielsk  

z dnia 19 listopada 2012 r. w sprawie obniżenia wynagrodzenia Wójta gminy Bielsk.  

 

§ 2.  Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi  stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3.  Odpis uchwały  wraz z uzasadnieniem należy doręczyć skarżącej.  

 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.  

 

 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 26 stycznia 2015r. do Rady Gminy wpłynęła, za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie, skarga z dnia 15 stycznia 2015 r. Pani Ewy Szymańskiej, 

Radnej Sejmiku Województwa Mazowieckiego, dotycząca dokonywania wydatków 

niezgodnie  

z uchwałą nr 157/XXII/2012  Rady Gminy Bielsk z dnia 19 listopada 2012r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr 142/XX/2012 Rady Gminy Bielsk z dnia 20 września 2012 r. o ustaleniu 

wynagrodzenia Wójta Gminy Bielsk. 

Rada Gminy Bielsk zapoznała się  w przedmiocie skargi z opinią Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Bielsk. 

Wysokość wynagrodzenia Wójta Gminy Bielsk została ustalona ( obniżona) uchwałą Rady 

Gminy nr 142/XX/2012 z dnia 20 września 2012r., która następnie została zaskarżona do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. 

W odpowiedzi na skargę  Rada Gminy Bielsk podjęła uchwałę nr 157/XXII/2012 z dnia  

19 listopada  2012 r., dokonując zmiany zaskarżonej uchwały w części tj. § 1 ust.1 i 2 pkt 3 

uchwały, dotyczącej wysokości dodatku specjalnego. 

Wyrokiem z dnia 7 czerwca 2013r.,sygn. II SA/Wa 2182/12 Wojewódzki Sąd 

Administracyjny w Warszawie stwierdził nieważność uchwały nr 142/XX/2012 z dnia  

20 września 2012r., a nadto stwierdził, że „zaskarżona uchwała nie podlega wykonaniu  

w całości”. 

Rada Gminy Bielsk ustaliła, iż Wójt Gminy Bielsk, w związku z powyżej przedstawionym 

stanem prawnym, pobierał wynagrodzenie w okresie od 20  września 2012r. do czerwca  

2013 r. w wysokości określonej najpierw uchwałą Rady Gminy z dnia 20 września 2012r., 

 a następnie z dnia 19 listopada 2012r., zaś od czerwca 2013r. w pełnej ustalonej pierwotnie 

wysokości. 

Tym samym zarzuty o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych z związku  

z rzekomym niewykonaniem uchwały nr 142/XX/2012 Rady Gminy Bielsk z dnia 20 

września 2012r. podniesione w rozpatrywanej skardze są bezpodstawne. 

Powyższe czyni skargę za bezzasadną. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     


